
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ

«БАРГАЖАНАЙ АЙМАГ» 
ГЭЬЭН НЮТАГАЙ

ЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН
«БАРГУЗИНСКИЙ РАЙОН» ■ ЬУНГАМАЛНУУДАЙ ЗУБЛЭЛ

<1РЕШЕНИЕ ШИИДХЭБЭРИ

от «12» декабря 2024 года № 18

Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества 
муниципального образования «Баргузинский район» на 2025 год и основных направлений 

приватизации муниципального имущества на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального имущества», ст.ст. 50, 51 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», п. 3 Положения о порядке приватизации муниципального имущества 
муниципального образования «Баргузинский район», утвержденного Решением Баргузинского 
районного Совета депутатов местного самоуправления от 11.11.2024г. № 14, Совет депутатов 
МО «Баргузинский район» решил:

1. Утвердить прилагаемый Прогнозный план приватизации муниципального 
имущества муниципального образования «Баргузинский район» на 2025 г. и основных 
направлений приватизации муниципального имущества на 2025 г.

2. Администрации муниципального образования «Баргузинский район» обеспечить 
в установленном порядке исполнение настоящего Решения.

3. Настоящее Решение подлежит опубликованию на официальном сайте МО 
«Баргузинский район» - .https://barguzinskij-r81.gosweb.gosuslugi.ru/

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета депутатов 
МО «Баргузинский район» З.Б-М. Сундаров

https://barguzinskij-r81.gosweb.gosuslugi.ru/


Утвержден
Решением Совета депутатов 

МО «Баргузинский район» 
от «12» декабря 2024 года №18

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН ПРИВАТИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«БАРГУЗИНСКИЙ РАЙОН» НА 2025 ГОД И ОСНОВНЫХ НАПРАВЛЕНИЙ 

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА НА 2025 ГОД

РАЗДЕЛ I.
1. Общие положения

Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования 
«Баргузинский район» на 2025 и основных направлений приватизации муниципального 
имущества на 2025 год (далее - Прогнозный план) разработан в соответствии с требованиями 
действующего законодательства о приватизации и базируется на принципах планирования 
приватизации, определенных Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с 
учетом основных задач социально-экономического развития Баргузинского района.

В течение действия Прогнозного плана в перечень имущества, предлагаемого к 
приватизации, могут вноситься изменения Решением Совета депутатов муниципального 
образования «Баргузинский район» с учетом результатов работы по оптимизации структуры 
муниципальной собственности.

2. Приоритеты в осуществлении приватизации муниципального 
имущества

Приватизация имущества, находящегося в собственности муниципального образования 
«Баргузинский район» в 2025 году будет проводиться в соответствии со следующими 
приоритетами:

- приватизации муниципального имущества, не используемого для решения задач органов 
местного самоуправления Баргузинского района;

- обеспечение поступлений в бюджет Баргузинского района финансовых средств от 
приватизации муниципального имущества;

- уменьшение расходов бюджетных средств, связанных с управлением объектами, 
находящимися в муниципальной собственности, не закрепленных на каком-либо праве за 
физическими или юридическими лицами.

3. Перечень недвижимого имущества, планируемого к приватизации в 2025 году

Наименование 
объекта

Месторасположение 
(адрес) объекта

Тип 
объекта

Иные характеристики 
объекта

Срок 
приватизации

1 Нежилое 
здание с 

земельным 
участком

Республика.
Бурятия, 

Баргузинский 
район, с. Нестериха, 
ул. Колхозная, дом 

18

Нежилое 
здание с 

земельным 
участком 

площадью 
1600 кв.м

Нежилое здание 
площадью 184,8 кв.м, 
(кадастровый номер 

03:01:170102:90); 
земельный участок 1600 

кв.м, (кадастровый номер 
03:01:170102:58)

I-IV 
кварталы


